

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
 (En Pesos)

CÓDIGO	CUENTA CORRIENTE	PRESUPUESTO 2023
1.1.	Ingresos Corrientes	49.331.288.393
1.1.5	Ingresos de Operación	42.545.229.006
1.1.5.1	- Ventas Brutas	42.545.229.006
1.1.5.3	- Otros Ingresos de Operación	0
1.1.6	Rentas de la Propiedad	2.286.059.387
1.1.6.1.1	- Intereses en Moneda Nacional	2.286.059.387
1.1.6.1.2	- Intereses en Moneda Extranjera	0
1.1.6.2	- Dividendos	0
1.1.6.3	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	0
1.1.6.4	- Derechos sobre Bienes Intangibles	0
1.1.7	Transferencias Corrientes	4.500.000.000
1.1.7.1	- Del Sector Privado	0
1.1.7.2	- Del Sector Público	4.500.000.000
1.1.7.2.1	- De la Administración Nacional	4.500.000.000
1.1.7.2.2	- De Otras Entidades del Sector Público Nacional	0
1.1.7.2.3	- De Provincias y Municipios	0
1.1.7.3	- Del Sector Externo	0
1.1.9	Otros Ingresos	0
A	TOTAL INGRESOS CORRIENTES	49.331.288.393
2.1.	Gastos Corrientes	40.175.132.025
2.1.2	Gastos de Operación	40.175.132.025
2.1.2.1	Remuneraciones	9.799.704.705
2.1.2.2	Bienes y Servicios	27.313.886.718
2.1.2.2.1	- Bienes de Consumo	183.104.232
2.1.2.2.2	- Servicios no Personales	27.130.782.487
2.1.2.3	Impuestos Indirectos	1.459.644.561
2.1.2.4	Depreciación y Amortización	713.250.000
2.1.2.5	Previsiones	888.646.041
2.1.2.6	Variación de Existencias	0
2.1.2.7	Descuentos y Bonificaciones	0
2.1.3	Rentas de la Propiedad	0
2.1.3.1	- Intereses	0
2.1.3.1.1.2	- Intereses por Préstamos Internos	0
2.1.3.1.2.2	- Intereses por Préstamos Externos	0
2.1.3.2	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	0
2.1.3.3	- Derechos sobre Bienes Intangibles	0
2.1.5	Impuestos Directos	0
2.1.6	Otras Pérdidas	0
2.1.7	Transferencias Corrientes	0
2.1.7.1	- Al Sector Privado	0
2.1.7.2	- Al Sector Público	0
2.1.7.2.1	- A la Administración Nacional	0
2.1.7.2.2	- A Otras Entidades del Sector Público Nacional	0
2.1.7.2.3	- A las Provincias y Municipios	0
2.1.7.3	- Al Sector Externo	0
B	TOTAL GASTOS CORRIENTES	40.175.132.025
C = A - B	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/(DESAHORRO)	9.156.156.368

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
 (En Pesos)

CÓDIGO	CUENTA CAPITAL	PRESUPUESTO 2023
1.2	Recursos de Capital	15.337.372.667
1.2.1	Recursos Propios de Capital	713.250.000
1.2.1.1	Venta de Activos	0
1.2.1.2	Disminución de Existencias	0
1.2.1.3	Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada	713.250.000
1.2.2	Transferencias de Capital	14.624.122.667
1.2.2.1	- Del Sector Privado	0
1.2.2.2	- Del Sector Público	14.624.122.667
1.2.2.2.1	- De la Administración Nacional	9.004.469.900
1.2.2.2.2	- De Otras Entidades del Sector Público Nacional	5.619.652.767
1.2.2.2.3	- De Provincias y Municipios	0
1.2.2.3	- Del Sector Externo	0
D	TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	15.337.372.667
2.2	Gastos de Capital	25.581.237.841
2.2.1	Inversión Real Directa	25.581.237.841
2.2.1.1	Formación Bruta de Capital Fijo	25.581.237.841
2.2.1.1.1	Edificios e Instalaciones	1.856.216.143
2.2.1.1.2	Construcciones del Dominio Privado	0
2.2.1.1.3	Construcciones del Dominio Público	0
2.2.1.1.4	Maquinaria y Equipo	22.689.789.198
2.2.1.1.6	Producción Propia	1.035.232.500
2.2.1.2	Incremento de Existencias	0
2.2.1.3	Tierras y Terrenos	0
2.2.1.4	Activos Intangibles	0
2.2.2	Transferencias de Capital	0
2.2.2.1	- Al Sector Privado	0
2.2.2.2	- Al Sector Público	0
2.2.2.2.1	- A la Administración Nacional	0
2.2.2.2.2	- A Otras Entidades del Sector Público Nacional	0
2.2.2.2.3	- A Provincias y Municipios	0
2.2.2.3	- Al Sector Externo	0
E	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	25.581.237.841
F = C+D-E	RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT/(DÉFICIT)	-1.087.708.806

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
 (En Pesos)

CÓDIGO	CUENTA DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO 2023
1.3	Fuentes Financieras	6.704.395.934
1.3.1	Disminución de la Inversión Financiera	2.665.682.337
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	0
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores	1.700.000.000
1.3.1.4	Disminución de Otros Activos Financieros	965.682.337
1.3.1.4.1	- Disminución de Disponibilidades	0
1.3.1.4.2	- Disminución de Cuentas a Cobrar	965.682.337
1.3.1.4.3	- Disminución de Documentos a Cobrar	0
1.3.1.4.4	- Disminución de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas	0
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	0
1.3.2	Endeudamiento Público e Incremento Otros Pasivos	4.038.713.597
1.3.2.1	Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Corto Plazo	0
1.3.2.2	Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Corto Plazo	0
1.3.2.3.4	Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional	0
1.3.2.3.5	Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera	0
1.3.2.5	Incremento de Otros Pasivos	4.038.713.597
1.3.2.5.1	- Incremento de Cuentas a Pagar	3.150.067.556
1.3.2.5.2	- Incremento de Documentos a Pagar	0
1.3.2.5.5	- Incremento de Pasivos Diferidos	0
1.3.2.5.6	- Incremento de Provisiones, Provisiones y Reservas Técnicas	888.646.041
1.3.2.6	Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Largo Plazo	0
1.3.2.7	Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo	0
1.3.2.8.4	Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional	0
1.3.2.8.5	Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera	0
1.3.3	Incremento del Patrimonio	0
1.3.3.1	- Incremento del Capital	0
1.3.3.2	- Incremento de Reservas	0
1.3.3.3	- Incremento de Resultados Acumulados	0
	Superávit Financiero	0
	TOTAL FUENTES FINANCIERAS	6.704.395.934
2.3	Aplicaciones Financieras	6.704.395.934
2.3.1	Inversión Financiera	5.616.687.128
2.3.1.1	Aportes de Capital y Compras de Acciones	0
2.3.1.2	Concesión de Préstamos de Corto Plazo	0
2.3.1.3	Adquisición de Títulos y Valores	0
2.3.1.4	Incremento de Otros Activos Financieros	5.616.687.128
2.3.1.4.1	- Incremento de Disponibilidades	667.549.280
2.3.1.4.2	- Incremento de Cuentas a Cobrar	4.949.137.848
2.3.1.4.3	- Incremento de Documentos a Cobrar	0
2.3.1.4.4	- Incremento de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas	0
2.3.1.6	Concesión de Préstamos de Largo Plazo	0
2.3.2	Amortización de la deuda y disminución Otros Pasivos	0
2.3.2.1	Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Corto Plazo	0
2.3.2.2	Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Corto Plazo	0
2.3.2.3.4	Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional	0
2.3.2.3.5	Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera	0
2.3.2.5	Disminución de Otros Pasivos	0
2.3.2.5.1	- Disminución de Cuentas a Pagar	0
2.3.2.5.2	- Disminución de Documentos a Pagar	0
2.3.2.5.5	- Disminución de Pasivos Diferidos	0
2.3.2.6	Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Largo Plazo	0
2.3.2.7	Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Largo Plazo	0
2.3.2.8.4	Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional	0
2.3.2.8.5	Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera	0
2.3.3	Disminución del Patrimonio	0
2.3.3.1	- Disminución de Capital	0
2.3.3.2	- Disminución de Reservas	0
2.3.3.3	- Disminución de Resultados Acumulados	0
	Déficit Financiero	1.087.708.806
	TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	6.704.395.934

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

PRESUPUESTO DE CAJA  
 (En Pesos)

DENOMINACIÓN	MESES			TRIMESTRES				TOTAL AÑO 2023
	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	
SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES	2.000.000.000	2.625.459.894	2.685.338.938	2.000.000.000	4.319.963.894	3.823.845.859	3.118.748.107	2.000.000.000
INGRESOS	4.709.653.452	4.782.494.314	6.357.240.226	16.649.387.993	13.671.727.777	15.236.504.112	16.114.335.668	61.671.955.550
- INGRESOS DE OPERACIÓN (NETOS)	3.031.347.567	3.031.347.567	3.031.347.567	9.094.042.700	9.071.307.593	9.252.733.745	10.178.007.120	37.596.091.158
- INGRESOS TRIBUTARIOS	0	0	0	0	0	0	0	0
- IMPUESTOS RETENIDOS	0	0	0	0	0	0	0	0
- APORTES Y TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PÚBLICO	1.482.800.936	1.536.591.304	3.090.381.671	6.109.773.911	3.593.887.219	4.977.237.402	5.068.102.177	19.749.000.709
Transferencias de Capital de la Administración Nacional	1.260.298.528	1.301.910.960	1.343.523.392	3.905.732.880	1.780.244.769	2.306.410.187	2.198.925.382	10.191.313.219
Transferencias Corrientes de la Administración Nacional	0	0	1.500.000.000	1.500.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000	4.500.000.000
Transferencias de Otras Entidades del Sector Público Nacional	222.502.408	234.680.344	246.858.279	704.041.031	813.642.450	1.670.827.215	1.869.176.794	5.057.687.490
Transferencias Corrientes de Provincias y Municipios	0	0	0	0	0	0	0	0
- APORTES Y TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0	0	0	0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	190.504.949	209.555.444	230.510.988	630.571.381	691.532.965	691.532.965	553.226.372	2.566.863.682
- VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	800.000.000	0	0	800.000.000	300.000.000	300.000.000	300.000.000	1.700.000.000
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0	0	0	0	0
Incremento de Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Corrientes	5.000.000	5.000.000	5.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000	60.000.000
Otras fuentes financieras	0	0	0	0	0	0	0	0
SALDO INICIAL + INGRESOS	6.709.653.452	7.407.954.208	9.042.579.164	18.649.387.993	17.991.691.671	19.060.349.971	19.233.083.775	63.671.955.550
EGRESOS	4.884.193.558	4.722.615.270	4.722.615.270	14.329.424.099	14.167.845.811	15.941.601.865	16.565.534.495	61.004.406.270
1 - REMUNERACIONES	669.129.480	507.551.193	507.551.193	1.684.231.865	1.522.653.578	3.296.409.631	3.296.409.631	9.799.704.705
2 - BIENES Y SERVICIOS	489.736.929	489.736.929	489.736.929	1.469.210.788	1.469.210.788	1.469.210.788	1.469.210.788	5.876.843.153
3 - OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	1.529.996.520	1.529.996.520	1.529.996.520	4.589.989.559	4.589.989.559	4.589.989.559	4.589.989.559	18.359.958.237
4 - DEPÓSITO DE IMPUESTOS RETENIDOS	115.555.194	115.555.194	115.555.194	346.665.583	346.665.583	346.665.583	346.665.583	1.386.662.333
-TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0
-TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0	0	0	0
-TRANSFERENCIAS AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0
-TRANSFERENCIAS A PROVINCIAS Y MUNICIPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0
- INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0
- INVERSIÓN EN BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES	2.079.775.434	2.079.775.434	2.079.775.434	6.239.326.303	6.239.326.303	6.239.326.303	6.863.258.933	25.581.237.841
- INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0	0	0	0	0
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS MONEDA NACIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0	0	0	0	0
- DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Egresos Corrientes	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Aplicaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES	1.825.459.894	2.685.338.938	4.319.963.894	4.319.963.894	3.823.845.859	3.118.748.107	2.667.549.280	2.667.549.280

## DOTACIÓN DE PERSONAL

CONCEPTO	ESTIMADA	EJERCICIO PROYECTADO 2023						
	CIERRE				AL I	AL II	AL III	AL IV
	2022	ENERO	FEBRERO	MARZO	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
Planta permanente	613	615	617	619	619	624	630	636
Directivos	5	5	5	5	5	5	5	5
Cargos técnicos y profesionales	448	450	452	454	454	459	465	471
Administrativos	144	144	144	144	144	144	144	144
Obreros y Maestranza	16	16	16	16	16	16	16	16
Planta Temporaria	187	189	191	194	194	201	208	214
TOTAL PLANTA DE PERSONAL	800	804	808	813	813	825	838	850

## INVERSIÓN REAL BRUTA Y FINANCIAMIENTO ASOCIADO

(en pesos)

CÓDIGO	CONCEPTO	TOTAL GENERAL DE LA INVERSIÓN REAL	A FINANCIAR CON RECURSOS PROPIOS	FINANCIAMIENTO ASOCIADO						A FINANCIAR CON OTRAS FUENTES	
				ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	USO DEL CRÉDITO						
					PROVEEDORES Y CONTRATISTAS			INSTITUCIONES FINANCIERAS			
					INTERNO	EXTERNO	TOTAL	INTERNO	EXTERNO		TOTAL
	FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO	25.581.237.841	7.134.493.197	2.419.699.959	0	0	0	0		16.027.044.685	
411	Tierras y Terrenos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
412	Edificios e Instalaciones	1.856.216.143	453.294.125	0	0	0	0	0	0	1.402.922.018	
43	Maquinaria y Equipo	22.689.789.198	5.645.966.572	2.419.699.959	0	0	0	0		14.624.122.667	
42	Construcciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Proyectos en Ejecución	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Proyectos a Iniciar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Otras Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Gastos Capitalizables	1.035.232.500	1.035.232.500	0	0	0	0	0	0	0	
	Mano de Obra	707.550.000	707.550.000	0	0	0	0	0	0	0	
	Bienes y Servicios	327.682.500	327.682.500	0	0	0	0	0	0	0	
	Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	TOTAL DE LA INVERSIÓN REAL	25.581.237.841	7.134.493.197	2.419.699.959	0	0	0	0		16.027.044.685	

REMUNERACIONES  
(En pesos)

CONCEPTO	EJERCICIO PROYECTADO 2023							TOTAL
	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	EJERCICIO
								2023
I. PLANTA PERMANENTE	669.129.480	507.551.193	507.551.193	1.684.231.865	1.522.653.578	3.296.409.631	3.296.409.631	9.799.704.705
1) Salarios Básicos	319.963.615	319.963.615	319.963.615	959.890.845	959.890.845	2.078.078.345	2.078.078.345	6.075.938.381
2) Adicionales de convenio	161.578.287	0	0	161.578.287	0	0	0	161.578.287
3) Adicionales fuera de convenio	73.164	73.164	73.164	219.492	219.492	475.180	475.180	1.389.345
4) Horas Extras	25.005.364	25.005.364	25.005.364	75.016.092	75.016.092	162.403.170	162.403.170	474.838.524
5) Asignaciones familiares	0	0	0	0	0	0	0	0
6) Obra Social	30.286.956	30.286.956	30.286.956	90.860.868	90.860.868	196.705.701	196.705.701	575.133.137
7) Bonificación extraordinaria	0	0	0	0	0	0	0	0
8) Contribuciones Patronales	74.947.332	74.947.332	74.947.332	224.841.995	224.841.995	486.762.931	486.762.931	1.423.209.852
9) Sueldo Anual Complementario	34.479.789	34.479.789	34.479.789	103.439.367	103.439.367	223.937.034	223.937.034	654.752.802
10) Otras Remuneraciones	6.770.572	6.770.572	6.770.572	20.311.717	20.311.717	43.973.061	43.973.061	128.569.555
11) Otros Gastos en Personal	16.024.401	16.024.401	16.024.401	48.073.202	48.073.202	104.074.209	104.074.209	304.294.822
12) Remuneraciones en Moneda Extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0
II. PLANTA TEMPORARIA	0	0	0	0	0	0	0	0
1) Salarios Básicos	0	0	0	0	0	0	0	0
2) Adicionales de convenio	0	0	0	0	0	0	0	0
3) Adicionales fuera de convenio	0	0	0	0	0	0	0	0
4) Horas Extras	0	0	0	0	0	0	0	0
5) Asignaciones familiares	0	0	0	0	0	0	0	0
6) Obra Social	0	0	0	0	0	0	0	0
7) Bonificación extraordinaria	0	0	0	0	0	0	0	0
8) Contribuciones Patronales	0	0	0	0	0	0	0	0
9) Sueldo Anual Complementario	0	0	0	0	0	0	0	0
10) Otras Remuneraciones	0	0	0	0	0	0	0	0
11) Otros Gastos en Personal	0	0	0	0	0	0	0	0
12) Remuneraciones en Moneda Extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALES	669.129.480	507.551.193	507.551.193	1.684.231.865	1.522.653.578	3.296.409.631	3.296.409.631	9.799.704.705

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN QUE INCIDEN EN EJERCICIOS FUTUROS

DENOMINACIÓN DE LOS PROYECTOS, OBRAS Y ADQUISICIONES	IMPORTE A DEVENGAR (En Pesos)				TOTAL	AVANCES FÍSICOS (En Porcentaje)				
	2023	2024	2025	RESTO		AL 31/12/22	2023	2024	2025	RESTO
ACTUALIZACIÓN PREDIO BENAVIDEZ, INSTALACIONES TÉCNICAS, MAQUINARIAS Y MUEBLES	234.839.125	457.200.000	594.360.000	0	1.286.399.125	0%	18%	36%	46%	0%
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES TÉCNICAS EN EL PARQUE PRODUCTIVO TECNOLÓGICO DE BARILOCHE (PITBA)	402.922.018	1.152.400.000	198.120.000	0	1.753.442.018	0%	23%	66%	11%	0%
PROYECTO DE ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD DE BENAVIDEZ Y NODOS DEL INTERIOR	218.455.000	0	0	0	218.455.000	0%	100%	0%	0%	0%
DESARROLLO Y FABRICACIÓN DEL SISTEMA SATELITAL GEOESTACIONARIO DE TELECOMUNICACIONES SEGUNDA GENERACIÓN: SATÉLITE ARSAT-SG1	9.524.069.329	21.107.552.400	19.812.000.000	0	50.443.621.729	0%	19%	42%	39%	0%
DESARROLLO Y FABRICACIÓN DEL SISTEMA SATELITAL GEOESTACIONARIO DE TELECOMUNICACIONES SEGUNDA GENERACIÓN: SATÉLITE ARSAT-SG2	59.014.807	24.784.000.000	23.774.400.000	0	48.617.414.807	0%	0%	51%	49%	0%
AMPLIACIÓN PLATAFORMA SATELITAL -ESTACIÓN DE BACKUP MENDOZA	262.146.000	0	0	0	262.146.000	0%	100%	0%	0%	0%
DESARROLLO SISTEMA SATELITAL PARA INTERNET DE LAS COSAS (IOT)	447.283.360	762.000.000	990.600.000	0	2.199.883.360	0%	20%	35%	45%	0%
AMPLIACIÓN DE LA PLATAFORMA DE RECEPCIÓN DE CONECTIVIDAD SATELITAL	879.627.868	1.609.600.000	792.480.000	0	3.281.707.868	0%	27%	49%	24%	0%
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO Y OBRAS PARA BRINDAR CONECTIVIDAD EN ZONAS DE PASOS FRONTERIZOS	910.869.576	5.267.200.000	3.962.400.000	0	10.140.469.576	0%	9%	52%	39%	0%
READECUACIÓN DE TRAZAS DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA (REFEFO) - NACIONAL	406.843.895	914.400.000	1.188.720.000	0	2.509.963.895	0%	16%	36%	47%	0%
AMPLIACIÓN DE CONEXIONES INTERMINISTERIALES VÍA REDES AMBA	398.280.450	30.480.000	0	0	683.660.450	0%	58%	4%	0%	0%
CONSTRUCCIÓN DE 1.357 KM DE REDES DE FIBRA ÓPTICA EN TODO EL TERRITORIO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	849.833.249	2.828.800.000	0	0	3.678.633.249	0%	23%	77%	0%	0%
PROYECTO DE DESPLIEGUE Y EXTENSIÓN DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA - DE LA PROVINCIA DE CATAMARCA	711.883.678	762.000.000	0	0	1.473.883.678	0%	48%	52%	0%	0%
DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA EL PARQUE TECNÓPOLIS (FSU)	364.775.722	182.880.000	0	0	547.655.722	0%	67%	33%	0%	0%
ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA REFEFO - EQUIPAMIENTO GO	152.918.500	213.360.000	277.368.000	0	643.646.500	0%	24%	33%	43%	0%
PROYECTO DESARROLLO DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA III - ETAPA MAR DEL PLATA - BAHÍA BLANCA	775.121.835	2.633.600.000	0	0	3.408.721.835	0%	23%	77%	0%	0%
AMPLIACIÓN DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA - REFEFO III - (ETAPA RESTO DEL PAÍS)	4.883.113.656	13.972.762.160	8.717.280.000	0	27.573.155.816	0%	18%	51%	32%	0%
ACTUALIZACIÓN CENTRO NACIONAL DE DATOS DE AR-SAT - BENAVIDEZ	917.511.000	457.200.000	594.360.000	0	1.969.071.000	0%	47%	23%	30%	0%
IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO AR-SAT NÚCLEO SOFTWARE	109.227.500	243.840.000	316.992.000	0	670.059.500	0%	16%	36%	47%	0%
AMPLIACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TERRESTRE DE RECEPCIÓN DE CONECTIVIDAD SATELITAL PARA ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	131.073.000	335.280.000	435.864.000	0	902.217.000	0%	15%	37%	48%	0%
SERVICIOS DE OPERACIONES SATELITALES PARA TERCEROS, DESDE ESTACIÓN PRIMARIA BENAVIDEZ Y ESTACIÓN BACKUP MENDOZA (SKYLUM)	8.643.800	70.000.000	0	0	78.643.800	0%	11%	89%	0%	0%
AMPLIACIÓN DE SERVICIOS DE TELEPUERTO Y CAPACIDAD SOBRE SATELITES PROPIOS Y DE TERCEROS EN LAS ESTACIONES TERRENAS DE AR-SAT	393.219.000	0	0	0	393.219.000	0%	100%	0%	0%	0%
ACTUALIZACIÓN PLATAFORMA SATELITAL - ESTACIONES TERRENAS-BENAVIDEZ	283.991.500	0	0	0	283.991.500	0%	100%	0%	0%	0%
AMPLIACIÓN Y CIERRE DE ANILLOS DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA (REFEFO) - (PFI AÑO 2 Y 3) NACIONAL	151.380.577	0	0	0	151.380.577	0%	100%	0%	0%	0%
EXTENSIONES DE CAPILARIDAD DE LA REFEFO PARA ATENDER ESCUELAS	14.575.200	300.000.000	0	0	314.575.200	0%	5%	95%	0%	0%
PROYECTO DE DESPLIEGUE (REFEFO) REGIÓN NOA	204.168.043	0	0	0	204.168.043	0%	100%	0%	0%	0%
AMPLIACIÓN DE LA RED FEDERAL DE FIBRA ÓPTICA REFEFO III - TRAZA PERICO - DE LA PROVINCIA DE TUCUMÁN SOBRE LA RED TRANSENER.	293.974.894	0	0	0	293.974.894	0%	100%	0%	0%	0%
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES TÉCNICAS EN EL PARQUE PRODUCTIVO TECNOLÓGICO DE BARILOCHE (PITBA)	117.398.501	0	0	0	117.398.501	0%	100%	0%	0%	0%
PROVINCIA DE RIO NEGRO- ALTEC	3.949.500	680.000.000	0	0	683.949.500	0%	1%	99%	0%	0%
EXTENSIONES REFEFO	575.955.894	500.000.000	0	0	1.075.955.894	0%	54%	46%	0%	0%
DWDM PARA DAR CAPACIDAD *IRU TASA Y TECO	857.265.043	0	0	0	857.265.043	0%	100%	0%	0%	0%
SISTEMA TRANSPORTABLE IRRADIANTE MULTIBANDA DE CONTINGENCIA	36.910.000	400.000.000	0	0	436.910.000	0%	8%	92%	0%	0%
TOTALES	25.581.243.541	79.664.556.584	61.654.944.000	0	167.155.640.078	0%	15%	48%	37%	0%





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Anexo**

**Número:**

**Referencia:** EX-2023-64803686-APN-DGDYD#JGM- Anexo II- Plan de acción y presupuesto Empresa Argentina de Soluciones Satelitales SA (Ejercicio 2023)

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.